digitalmente, quando julgar necessário, devendo os mesmos ser encaminhados ao pregoeiro 
no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, após solicitação.  

19. DO PAGAMENTO: 

19.1. O pagamento dar-se-á da seguinte forma, após a autorização do MAPA, mediante 

a entrega do bem: R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta e um mil reais) recursos do Convênio 
MAPA 892797/2019 e o restante será pago com recursos próprios em moeda corrente 
nacional. 

19.2. O licitante vencedor deverá obrigatoriamente fornecer as Notas Fiscais de Fatura, 
em local de fácil visualização, a identificação do presente Processo Licitatório (Pregão

[...]

deverá ocorrer em um prazo máximo 10 (dez) dias úteis, contados da retirada do equipamento 
do município. 

6. CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA 

6.1. O presente contrato vigerá a partir da assinatura deste contrato até a entrega da 
totalidade do objeto estimado em 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), podendo ser 
prorrogado mediante termo aditivo. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO: 

7.1. Pela aquisição do produto o CONTRATANTE pagará o valor de R$ .............. 
(.............. reais), conforme proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº.

[...]

0803.20.608.0072.1079.44905200000000.1055.0 – Equipamentos e materiais permanentes 
0803.20.608.0072.1079.44905200000000.0001.0 – Equipamentos e materiais permanentes 

9. CLÁUSULA NONA – DO PAGAMENTO: 

9.1. O pagamento dar-se-á da seguinte forma, após a autorização do MAPA, mediante 
a entrega do bem: R$ 361.000,00 (trezentos e sessenta e um mil reais) recursos do Convênio 
MAPA 892797/2019 e o restante será pago com recursos próprios em moeda corrente 
nacional. 

9.2. A contratada deverá obrigatoriamente fornecer as Notas Fiscais de Fatura, em local 
de fácil visualização, a identificação do presente Processo Licitatório (Pregão Eletrônico nº